
      

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

 
IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 

 
2024.gada 11.aprīlī            Nr.4 
 
Sēde sasaukta pulksten 10:00 
Sēde atklāta pulksten 10:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 

Sēdi vada:   Gita Avote – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 
 
Sēdi protokolē: Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 
deputāti: Unda Ozoliņa – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja vietniece  

Andris Dainis – Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis 
Vents Armands Krauklis – Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis (ienāk 
sēžu zālē pulksten 10:11) 
Sandra Pilskalne – Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekle  

 
Sēdē nepiedalās:  Vilmārs Vesingi – Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis – aizņemts 

pamatdarbā  
Guntis Albergs – Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis – aizņemt 
pamatdarbā 

 
 Sēdē piedalās:  Agnis Birkavs – pašvaldības domes deputāts  

Kristaps Sula – pašvaldības domes deputāts (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā)  
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Inguna Medne – Izpilddirektora palīdze (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā)  
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 

Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 
 

Raivis Graņics – Sporta un jaunatnes lietu daļas vadītājs  
Inta Kruška – Valkas pirmskolas izglītības iestādes vadītāja 
Līga Tetere – Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 

   Inese Kāposte – Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas direktore 

 
Darba kārtība: 

1. Par papildu slodzes piešķiršanu iestādes vadītāja vietniekam 

2. Par papildus auto stāvvietu pie Valkas pirmsskolas izglītības iestādes Ausekļa ielā 44, Valkā 

3. Par 2024./2025.akadēmiskajā gadā atbalstāmajām studiju programmām 

4. Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvā 

5. Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanai un 

mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisijas sastāvā  

 

G.Avote aicina balsot par darba kārtību. 

Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 4 deputāti (G.Avote, A.Dainis, U.Ozoliņa, S.Pilskalne), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas sēdes Nr.4 darba kārtību. 

 
 

1.§ 
Par papildu slodzes piešķiršanu iestādes vadītāja vietniekam 

_______________________________________________________________ 

(I.Kruška) 

 
Ziņo, izklāstot iesnieguma (pielikumā) saturu, I.Kruška. 
Debatē: U.Ozoliņa, R.Rastaks, I.Grandava, V.A.Krauklis. 
I.Kruška papildina, ka izvērtējot Akreditācijas komisijas ziņojuma ieteikumus un, apspriežoties iestādes 

iekšējās sapulcēs, tika konstatēts, ka būtu nepieciešams nodrošināt administratīvā pārstāvja klātbūtni 

vismaz 2 dienas nedēļā Vijciema grupā un 1 dienu Mierkalna grupā.  Papildu slodzes izveidošana notiktu 

tikai no šī gada augusta. 

G.Avote iztaujā par iespējām organizēt darbu ar jau esošajiem darbiniekiem un vai neradīsies papildu 

izdevumi transporta nodrošināšanai, uz ko I.Kruška atbildot nenoliedz, ka transports būs nepieciešams.  

G.Avote ierosina pašai vadītājai izskatīt savas iespējas kā vairāk būt šajās grupās. 

U.Ozoliņa jautā, vai izpildīt rekomendācijas nav vienkāršāk, nekā izveidot jaunu iestādi, kā ir teikts 

ziņojumā, kā arī ierosina uz nākamo komiteju noskaidrot, cik lieli būtu degvielas izdevumi, ja šāds slodzes 

palielinājums tiktu izveidots. 

I.Kruška paskaidro, ko dara atbildīgie speciālisti jau tagad, apkalpojot arī Vijciema un Zvārtavas grupas. 

G.Avote jautā, kas pietrūkst , uz ko I.Kruška paskaidro, ka pietrūkst skats no malas, jo metodiķis norāda, 

kas būtu jādara, kā arī uz vietas esot, viss izskatās savādāk. 

R.Rastaks norāda, ka jau tagad visas tehniskās lietas tiek veiktas ārpus darba laika, kas nav pareizi. 

I.Grandavas priekšlikums šo papildu amata vietas slodzi iekļaut 2025.gada budžetā. 

 

Deputāts V.A.Krauklis ienāk sēžu zālē pulksten 10:11. 

 

V.A.Krauklis izsakās, ka no sistēmiskā viedokļa var sakārtot tā, ka mūzikas pasniedzējs pilda arī 

administrācijas funkcijas, jo ikdienā viņš tur nav, līdz ar to tas ir skats no malas. Gada vidū nav pareizi lemt 

par papildus slodzēm, bet ierosina darīt tā, ka, ja lemj, tad tikai ar 1.septembri, bet sistēmiski pareizi būtu 

palielināt no nākamā gada. 

G.Avote ierosina par šo jautājumu lemt, izskatot to pie nākamā gada budžeta. 

U.Ozoliņa ierosina iekļaut slodzes palielinājumu no 1.septembra. 

G.Avote iesaka iestādes vadītājai pārskatīt darbinieku resursus šogad un par papildu slodzi lemt pie 

2025.gada budžeta. 

S.Pilskalne izsakās, atbalstot slodzes palielināšanu no nākamā gada. 

G.Avote aicina balsot par U.Ozoliņas ierosinājumu - iestādes vadītāja vietnieka slodzes palielināšanu no 

1.septembra un, jautājumu virzot izskatīšanai Finanšu komitejā. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR – 3 deputāti (U.Ozoliņa, A.Dainis, V.A.Krauklis), PRET – 2 deputāti (G.Avote, 

S.Pilskalne), ATTURAS – nav, 



3 
 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja  
N O L E M J : 

1. Iekļaut Valkas pirmsskolas izglītības iestādes darbinieku amata vietu un darba samaksas sarakstā 
papildu 0,4 slodzi amatam “Vietnieks”, piemērojot to no šī gada 1.septembra. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā. 
 
 

2.§ 
Par papildus auto stāvvietu pie Valkas pirmsskolas izglītības iestādes Ausekļa ielā 44, Valkā 

_______________________________________________________________ 

(I.Kruška) 

 
Ziņo, izklāstot iesnieguma (pielikumā) saturu, I.Kruška. 
Debatē: V.Bavins, V.Šaicāns. 
I.Kruška papildina, ka trūkst stāvlaukuma vietas pie izglītības iestādes Ausekļa ielā 44, kā arī darbinieku 
automašīnas ir izvietotas ēkai no visām pusēm. 
V.Bavins izklāsta, ka vakar ir sazinājies ar vadītājas vietnieci, piedaloties būvinženierim un priekšsēdētāja 
vietniekam, vieta tika apskatīta un konstatēts, ka no nodaļas rezervēm tiks izbūvēts stāvlaukums, bet bez 
cietā seguma, kas būs paredzēts tieši darbiniekiem, lai atslogotu jau esošās stāvlaukuma vietas. 
V.Šaicāns lūdz iestādes vadītajai nodrošināt, ka darbinieki ievēro automašīnu novietošanas iespējas. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai Saimniecisko lietu komitejā.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR – 5 deputāti (G.Avote, A.Dainis, U.Ozoliņa, S.Pilskalne, V.A.Krauklis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja  
N O L E M J : 

1. Izbūvēt papildu stāvlaukumu pie Valkas pirmsskolas izglītības iestādes Ausekļa ielā 44, Valkā. 
2. Par lēmuma izpildi atbild Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs. 
3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Saimniecisko lietu komitejā. 

 
 

3.§ 
Par 2024./2025.akadēmiskajā gadā atbalstāmajām studiju programmām 

_______________________________________________________________ 

(R.Rastaks) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, R.Rastaks. 
Debatē: V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, I.Grandava. 
R.Rastaks papildina, ka šogad atbalstāmās studiju programmas ir papildinātas ar policista, ārsta palīga, IT 

speciālista specialitātēm. Ierosina papildināt 3 ierakstu “Sporta treneris ar specializāciju futbols”.   

V.A.Krauklis ierosina iekļaut arī notāra specialitāti, kā arī izsakās par citām specialitātē, kas novadā būtu 

nepieciešamas, jo cilvēki noveco. 

U.Ozoliņa ierosina iekļaut specialitātes ”Būvinženieris” un “Jurists” šajā sarakstā, kas parādīs tos virzienus, 

kas novadā ir nepieciešami. 

V.A.Krauklis ierosina vairāk informēt sabiedrību par ģimenes ārsta stipendiju, aktualizējot to sociālajos 

tīklos un uzdodot to veikt atbilstošiem speciālistiem, kā arī domāt par to, vai izskatot nākamā gada budžetu, 

nevajadzētu palielināt šo stipendiju. Papildu tam diskutēt kādā brīdī, vai nevajadzētu īpaši uzsvērt  maģistra 

grāda iegūšanu juridiskajās zinātnēs un veidot līdzīgu stipendiju kā ģimenes ārstiem. 

U.Ozoliņa ierosina atspoguļot preses relīzē  informāciju par atbalstāmajām studiju programmām, papildinot 

ar to, ka arī maģistra grāda ieguvēji var pieteikties stipendijai. 

I.Grandava papildina, ka no šī gada 1.janvāra stipendijas vairs neapliek ar iedzīvotāju ienākuma nodokli.  

G.Avote aicina balsot, papildinot sarakstu ar papildu specialitātēm un, jautājumu virzot izskatīšanai domes 

sēde.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR – 5 deputāti (G.Avote, A.Dainis, U.Ozoliņa, S.Pilskalne, V.A.Krauklis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja  
N O L E M J : 

1. Noteikt 2024./2025.akadēmiskajā gadā kā atbalstāmās studiju programmas:  



4 
 

1.1. mūzikas pedagogs ar specializāciju vokālais pedagogs vai akordeona spēle, vai sitaminstrumentu 
spēle, vai pūšaminstrumentu spēle, vai klavierspēle, vai stīgu instrumentu spēle, vai mūzikas 
skolotājs;  

1.2. vispārizglītojošās skolas pedagos ar specializāciju angļu valodas skolotājs vai datorikas skolotājs, 
vai fizikas skolotājs, vai sporta skolotājs;  

1.3. sporta treneris ar specializāciju futbols 
1.4. igauņu valodas speciālists; 
1.5. psihologs; 
1.6. deju skolotājs, horeogrāfs; 
1.7. sociālais darbinieks; 
1.8. policists; 
1.9. ārsta palīgs; 
1.10. IT speciālists; 
1.11. jurists; 
1.12. būvinženieris; 
1.13. cita novadam nepieciešamā specialitāte. 

1. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
2. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
  

 

4.§ 
Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvā 

_______________________________________________________________ 

(R.Rastaks) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, R.Rastaks. 
Debatē: U.Ozoliņa, V.A.Krauklis. 
R.Rastaks paskaidro, ka I.Ziemiņa vairs nav pagasta pārvaldes vadītāja, tāpēc būtu jāatbrīvo no komisijas 

locekļa amata.  

Tiek ierosināts iekļaut komisijas sastāvā Ērģemes un Kārķu pagastu pārvaldes vadītāju Pēteri Pētersonu. 

Notiek diskusija.  

G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai domes sēde.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR – 5 deputāti (G.Avote, A.Dainis, U.Ozoliņa, S.Pilskalne, V.A.Krauklis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja  
N O L E M J : 

1. Izteikt Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija lēmuma “Par Valkas novada pašvaldības 
Stipendiju piešķiršanas komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.9, 15.§) 1.punktu  šādā redakcijā:  

“1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisiju šādā sastāvā: 
1.1. Gita Avote – komisijas priekšsēdētāja, Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja; 
1.2. Vents Armands Krauklis – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 
1.3. Vilmārs Vesingi – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 
1.4. Unda Ozoliņa – Valkas novada pašvaldības domes deputāte; 
1.5. Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs; 
1.6. Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs; 
1.7. Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja; 
1.8. Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs.” 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

 
5.§ 

Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanai  

un mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisijas sastāvā 

_______________________________________________________________ 

(R.Rastaks) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, R.Rastaks. 
Debatē: U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, I.Bērziņa. 



5 
 

R.Rastaks papildina, ka šī komisija mērķdotāciju nesadala, jo tā nav zināma līdz tam brīdim kamēr komisija 

darbojas, pie tam deputāti vēlreiz par šo balso. Turpinot papildina, ka šāda sadale būtu nepieciešama, ja 

šim finansējumam pieteiktos kāda biedrība vai ne pašvaldības dibināta iestāde. R.Rastaks norāda, ka 

pretruna ir , ka Pašvaldības nolikumā ir norādīts, ka komisijā ir jābūt 8 cilvēkiem, bet ar domes lēmumu tika 

samazināts komisijas locekļu skaits. Ierosina atbrīvot no komisijas locekļa amata I.Ziemiņu un tās vietā 

apstiprināt jaunatnes lietu speciālisti R.Meļņiku. 

Notiek diskusija. 

G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot izskatīšanai domes sēde.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti vārdiski balsojot 

deputātiem: PAR – 5 deputāti (G.Avote, A.Dainis, U.Ozoliņa, S.Pilskalne, V.A.Krauklis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja  
N O L E M J : 

1. Izdarīt grozījumus Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 31.augusta lēmumā Nr.239 
(protokols Nr.18,12.§) “Par Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanai 
un mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisijas apstiprināšanu”, izsakot lēmuma 2.punktu šādā 
redakcijā: 
“2. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 

mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisiju šādā sastāvā:  

2.1. Rolands Rastaks – komisijas priekšsēdētājs, Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 
nodaļas vadītājs; 

2.2. Gita Avote – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja; 
2.3. Unda Ozoliņa – Valkas novada pašvaldības domes deputāte; 
2.4. Sandra Pilskalne – Valkas novada pašvaldības domes deputāte; 
2.5. Romina Meļņika – jaunatnes lietu speciāliste.” 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

 

Sēde slēgta pulksten 10:45 

 
Sēdes vadītājs        Gita Avote 
 
Protokolēja        Ilva Asejeva 


